I
ПРОТОКОЛ № 10

заседания членов Совета

Ассоциации Саморегу лируемая организация региональное отраслевое

объединение работодателей «Орловское региональное объединение строителей».

Место проведения заседания - г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 35 б.
Дата проведения заседания - «21» марта 2019 г.
Дата составления протокола заседания членов Совета - «21» марта 2019 г.
Время открытия заседания - 15-00 часов.
Время закрытия заседания - 16-00 часов.
Присутствовали: Кузьма И.Е., Петров А.И., Карташев В.Л., Петрова С.И., Ковалева С.А.
Исполнительный директор СРО «ОРОС» Шевляков В.В.
Председательствующий на заседании - Председатель Совета СРО «ОРОС» Кузьма И.Е.
Секретарь заседания - член Совета СРО «ОРОС» Карташев В.Л.
СЛУШАЛИ: Председателя Совета СРО «ОРОС» Кузьма И.Е., которая сообщила, что из 8

членов Совета СРО «ОРОС» в заседании принимают участие 5, что составляет 62% от
общего количества его членов, и объявил заседание открытым.

Заседание Совета считается правомочным, так как на нем присутствуют более половины

ее членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства;

2. О применении к членам СРО «ОРОС» меры дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства;

3. О наделении полномочиями на XXXVIII Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по
Центральному федеральному округу 3 апреля 2019 года в городе Москва, улица Малая
Грузинская, дом 3, 3 этаж (конференц-зал НОСТРОЙ);

4. О проведении обязательного аудита СРО «ОРОС» и назначении аудиторской

организации.

По первому вопросу повестки дня выступила Председатель Совета СРО «ОРОС»

Кузьма И.Е., которая сообщила о поступлении от Дисциплинарной комиссии рекомендации

о возобновлении права осуществлять строительство, . реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства в отношении:

1) ООО «Энергострой» (ИНН: 5703013475).

Организация соответствует требованиям законодательства РФ и СРО «ОРОС».

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу повестки дня принято решение: возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в

отношении:

1) ООО «Энергострой» (ИНН: 5703013475).
Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО «ОРОС». Выписку из

протокола направить в НОСТРОЙ и данному члену СРО «ОРОС».

По второму вопросу повестки дня выступила Председатель Совета СРО «ОРОС» Кузьма

И.Е., которая сообщила о поступлении от Дисциплинарной комиссии рекомендации о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в

отношении следующих членов СРО «ОРОС»:

1) СП ООО «Орелкомпрессормаш» (ИНН: 5753017130);
2) ОАО "ЦМЭ" (ИНН: 5703000388);
3) ООО «Обнова» (ИНН: 5720010918);
4) ООО «ПАО Энергия» (ИНН: 5752203020);

5) ООО «РСУ» (ИНН: 5702006436);
6) ООО «Факел» (ИНН: 5720002748);
7) ООО "ПромВент" (ИНН: 5752048720);
8) ООО «Болховское РСП» (ИНН: 5704007227);
9) ООО «АСС» (ИНН: 5752032047);
1 О) ООО «РСУ-57» (ИНН: 5703005570).
Было предложено применить к данным членам СРО «ОРОС» меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства. Информацию о приостановлении

права разместить на сайте СРО «ОРОС». Выписку из протокола направить в НОСТРОЙ и
данным членам СРО «ОРОС».

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня принято решение: приостановить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства в отношении:

1) СП ООО «Орелкомпрессормаш» (ИНН: 5753017130);
2) ОАО "ЦМЭ" (ИНН: 5703000388);
3) ООО «Обнова» (ИНН: 5720010918);
4) ООО «ПАО Энергия» (ИНН: 5752203020);
5) ООО «РСУ» (ИНН: 5702006436);
6) ООО «Факел» (ИНН: 5720002748);
7) ООО "ПромВент" (ИНН: 5752048720);
8) ООО «Болховское РСП» (ИНН: 5704007227);
9) ООО «АСС» (ИНН: 5752032047);
1 О) ООО «РСУ-57» (ИНН: 5703005570).
Информацию о . приостановлении права разместить на сайте СРО «ОРОС». Выписку из

протокола направить в НОСТРОЙ и данным членам СРО «ОРОС».

По третьему вопросу повестки дня выступила Председатель Совета СРО «ОРОС»

Кузьма И.Е., которая сообщила о необходимости утверждения делегатов с правом

совещательного и решающего голоса на XXXVIII Окружную конференцию членов

НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу 3 апреля 2019 года в городе Москва,
улица Малая Грузинская, дом 3, 3 этаж (конференц-зал НОСТРОЙ).

Выступил исполнительный директор СРО «ОРОС» Шевляков В.В., который предложил

для представления интересов СРО «ОРОС» на XXXVIII Окружной конференции членов
НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу 3 апреля 2019 года в городе Москва,
улица Малая Грузинская, дом 3, 3 этаж (конференц-зал НОСТРОЙ) наделить правом
решающего голоса Председателя Совета СРО «ОРОС» Кузьма Ирину Евгеньевну, правом

совещательного голоса исполнительного директора СРО «ОРОС» Шевлякова Валерия

Владимировича.

Итоги голосования: «ЗА>> - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня принято решение: для представления интересов

СРО «ОРОС» на XXXVIII Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Центральному
федеральному округу 3 апреля 2019 года в городе Москва, улица Малая Грузинская, дом 3, 3
этаж (конференц-зал НОСТРОЙ) наделить правом решающего голоса Председателя Совета
СРО «ОРОС» Кузьма Ирину Евгеньевну, правом совещательного голоса исполнительного

директора СРО «ОРОС» Шевлякова Валерия Владимировича.

По четвертому вопросу повестки дня заседания выступила Председатель Совета СРО

«ОРОС» Кузьма И.Е., которая предложила, во исполнение ч. 4 ст. 12 ФЗ «О
саморегулируемых организациях» для проведения обязательного аудита бухгалтерской

отчетности СРО «ОРОС» за 2018 г. назначить аудиторскую организацию ООО «ФБК

ЭкспертАудит» ОГРН: 1105741000694 и заключить с данной организацией договор.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня заседания принято решение: во исполнение ч. 4
ст. 12 ФЗ «О саморегулируемых организациях» для проведения обязательного аудита

бухгалтерской отчетности СРО «ОРОС» за 2018 г. назначить аудиторскую организацию
ООО «ФБК ЭкспертАудит» ОГРН: 1105741000694 и заключить с данной организацией

договор.

Председатель заседания Кузьма И.Е.

Секретарь заседания Карташев В.Л.

, .._.._1-'vшп1.v, н1-1vпy1v11,.,1-1vDanv tl vl\JJCllJlCliV

1 9 .• ~е атьюна
\ ·!(/ (' ~.

r -------u-A--,Ч-:----

di